

平成 30 年度年度事業報告書

平成 30 年 4 月 1 日から平成 31 年 3 月 31 日まで

NPO 法人スポーツニュースター

1 事業の成果

本年度は地域スポーツをより効率的に実施すべく、福津市の総合型地域スポーツクラブであるドリームスポーツネットワークの事務局連携をより強化した。また、今年度は指定管理業務を行うこととなり、より地域に密着した事業展開をすることができた。クラブの事業とともに、事務局運営や人材育成の支援などを随時行い、福津市全体へのスポーツの普及や子どもたちの体力向上やコミュニティの促進などをますます図っていききたい。本年度は前年度以上に、事業展開を充実することができた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施日時・場所 従事者の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	事業費の金額 (千円)
②スポーツに関するイベントの開催・協力事業	九州プロレス大会運営	6/24 福間体育センター 15名	福津市民 500人	0
	アビスパ福岡サッカー教室（宗像校）	通年 JAグラウンド他 3名	主に福津市内の 子どもたち 50名	343.278
	第7回アンダー15ボクシング大会福津オープン	11/18 津屋崎中学校体育館 40名	主に福津市内の 子どもたち 40名	1,442.660
	地域スポーツ活動のためのマイクロバス提供	通年 2名	主に福津市内の 子どもたち 100名	0
④スポーツ施設の企画・管理・運営支援事業	福間市体育施設の指定管理業務	通年 2名	福津市内施設利用者 多数	13,659.267
⑤スポーツクラブ支援事業	ドリームスポーツネットワークの事務局支援	通年 5名	ドリームスポーツネットワークのクラブ会員 100名	3,531.156

(2) その他の事業

定款の 事業名	事業内容	実施日時・場所 従事者の人数	事業費の金額 (千円)
実施しなかった			

# 活 動 計 算 書

税込] (単位：円)

NPO法人 スポーツニュースター

自 平成30年 4月 1日 至 平成31年 3月31日

	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
<b>【経常収益】</b>			
<b>【受取会費】</b>			
正会員受取会費	150,000		150,000
賛助会員受取会費	815,000		815,000
クラブ会員受取会費	288,000		288,000
<b>【受取助成金等】</b>			
TOTO助成金	981,000		981,000
<b>【事業収益】</b>			
事業 収益	2,672,000		2,672,000
受託事業収益	14,381,018		14,381,018
その他事業収益	439,445		439,445
<b>【その他収益】</b>			
受取 利息	2		2
雑 収 益	260,350		260,350
経常収益 計	19,986,815	0	19,986,815
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
給料 手当(事業)	7,732,825		7,732,825
人件費計	7,732,825	0	7,732,825
(その他経費)			
事業 支出	6,357,871		6,357,871
諸 謝 金	2,975,581		2,975,581
印刷製本費(事業)	335,192		335,192
消耗品 費(事業)	22,680		22,680
水道光熱費(事業)	8,728		8,728
賃 借 料(事業)	1,533,484		1,533,484
租税 公課(事業)	1,000		1,000
その他事業支出	292,142		292,142
その他経費計	11,526,678	0	11,526,678
事業費 計	19,259,503	0	19,259,503
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
会 議 費	100,900		100,900
車 両 費	95,960		95,960
保 険 料	82,710		82,710
諸 会 費	3,510		3,510
租税 公課	57,400		57,400
雑 費	12,816		12,816
その他経費計	353,296	0	353,296
管理費 計	353,296	0	353,296
経常費用 計	19,612,799	0	19,612,799
当期経常増減額	374,016	0	374,016
<b>【経常外収益】</b>			
経常外収益 計	0	0	0
<b>【経常外費用】</b>			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	374,016		374,016
法人税、住民税及び事業税	161,200		161,200
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増減額	212,816	0	212,816
前期繰越正味財産額			△ 11,751
次期繰越正味財産額			201,065

## 貸借対照表

NPO法人 スポーツニュースター  
全事業所

[税込] (単位:円)  
平成31年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未払金	14,712
現金	71,180	未払費用	650,400
小口現金	83,840	前受金	588,600
普通預金	1,814,106	短期借入金	2,217,483
現金・預金計	1,969,126	預り金	48,337
(売上債権)		仮受金	8
未収金	1,672,778	流動負債計	3,519,540
売上債権計	1,672,778	<b>負債の部合計</b>	<b>3,519,540</b>
(その他流動資産)		<b>正 味 財 産 の 部</b>	
前払費用	78,700	<b>【正味財産】</b>	
その他流動資産計	78,700	前期繰越正味財産額	△ 11,751
流動資産合計	3,720,604	当期正味財産増減額	212,816
<b>【固定資産】</b>		正味財産計	201,065
(有形固定資産)		<b>正味財産の部合計</b>	<b>201,065</b>
車両運搬具	1		
有形固定資産計	1		
固定資産合計	1		
<b>資産の部合計</b>	<b>3,720,605</b>	<b>負債・正味財産の部合計</b>	<b>3,720,605</b>

# 財 産 目 録

NPO法人 スポーツニュースター  
全事業所

[税込] (単位:円)  
平成31年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

現 金 71,180

小口 現金 83,840

普通 預金 1,814,106

現金・預金 計 1,969,126

(売上債権)

未 収 金 1,672,778

売上債権 計 1,672,778

(その他流動資産)

前払 費用 78,700

その他流動資産 計 78,700

流動資産合計

3,720,604

### 【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具 1

有形固定資産 計 1

固定資産合計

1

資産の部 合計

3,720,605

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金 14,712

未払費用 650,400

前 受 金 588,600

短期借入金 2,217,483

預 り 金 48,337

仮 受 金 8

流動負債 計 3,519,540

負債の部 合計 3,519,540

正味財産

201,065